Nemo baptismi potest. h. d.

Ed i quamquam baptismus ab hereticis, schismatibus & pagani fulcere posset, ipsum tamen se baptiza- tenemo potest: sicut enim in carnal generatione, qua- ptoles ex viro & feminina nascitur, aliudque qui carnali-

ter dignit, aliud qui dignitur: sicut sacramentali gene- ratione, qua soboles ex aqua & spiritu sancto renasci- tur, aliud debet esse qui spiritualiter generet, aliud qui generetur. Vnde de judeo, qui in mortis articulo con- fluitus, in aquam sepulchrum immersendo dixerat, *Ego me baptizo in nomine Patris, & Filius, & Spiritus Sancti, responsum est, denuò ab alio illum baptizandum esse, & offenda- tur, quod alius est qui baptizatur, aliud qui baptizat: quamvis si talis continuo decesset, protinus ad patri- um evolaset, non propter fidei sacramentum, sed propter sacramenti fidem.*

Baptismus aliud fluminis, aliud fluminis, aliud sanguinis. h. d.
Vid quidem & de illo recte creditur, qui visibiliter non baptizatus martyris habuit sacramentum. Ba- ptismus enim invisibiliter ministratur, quem non contempsit religiosus, sed terminus necessitatis excludit. Vnde certe a scriptum a quibusdam reperitur, bapti- mus aliud fluminis, aliud fluminis, aliud vero sanguinis: cum baptisimi virtus & efficacia, non tam ab- lutionis & corporis, quam fidei cordis continuatur: & aliud sit per ministerium baptizare e, quod sacerdos exequitur: aliud per potestatem, quam Dominus non usque adeo sacramentis adjunxit, ut sine illis corundem gratiam tribueret non possit.

Tarandi baptizantur in fide parentum, & Ecclesiae, & non debet minor esse virtus baptisimi, quam cuiusconiam. h. d.

Quoniam tamen, quia fide cordis baptismati virtus conti- neatur, idem minus parvulos d, qui credere ob ar- tatem non possunt, unde falutatis ablit, cum & ii, non per usum, sed per habitum fidelis, quem suscipiant in bapti- mate, credere non male credentur, & in fide parentum & Ecclesiae, alio profiting, baptizati ob fidei sacramen- tum recte fideles dici possunt: & cum circumcisio fratrem adulitus, quam parvulus ex praecipo Domini conferetur, ne baptisimus, qui succedit in loco ipsius. & generaliter tamen existit, cum tam viri, quam foeminae baptizantur, minoris videatur effodus, tam adulteri, quam parvulus est conferendum.

Tam mater, quam filius, in ipso articulo partnerandi, possunt se- parari baptismi, nec ob id creditur baptisimus steratus. b. d.

Is & quoque eius mater vel pragnans, vel iniuria ho- raria qui parturit, mortis urgente periculo, baptismati gratiam percepit, baptizari poterit, non propterea bis baptisimus reputabitur: cum utique ad matrem corpus, cum est in utero, pertinet: nec ibi regeneratio reperi potest, ubi generatione non praeceperit, nec in hoc infant, qui infatuat, aliquid mater participat, cum uni- uicuique propria voluntas in confessione sit atten- denda.